РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

            Об осуществлении мониторинга качества образования,

направленного  на обеспечение объективности процедуры проведения

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

организациях Ленинградской области в 2025 году

В целях реализации комплекса мероприятий, направленных на

обеспечение объективности процедуры проведения Всероссийских проверочных

работ (далее – ВПР), и в соответствии с  распоряжением комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области от 11 марта 2025 года

№ 576-р «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме  Всероссийских проверочных работ

в  Ленинградской области  в 2025 году»:

1.  Утвердить график выездов специалистов департамента надзора,

контроля, оценки качества и правового обеспечения в сфере образования

и департамента управления в сфере общего, дополнительного образования

и защиты прав детей  комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области (далее – комитет) в общеобразовательные  организации

Ленинградской области в апреле-мае 2025 года  в соответствии с приложением к

настоящему распоряжению.

2.  Сектору управления качеством образования департамента надзора,

контроля, оценки качества и правового обеспечения в сфере образования

комитета провести мониторинг объективности организационно-

технологического проведения ВПР в общеобразовательных организациях

Ленинградской области и представить его результаты не позднее 20 июня  2025

года.

3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника департамента надзора,  контроля, оценки качества и правового

обеспечения в сфере образования   комитета.

Заместитель

председателя комитета                                                                             Е.В. Бойцова

«УТВЕРЖДЕН»

распоряжением  комитета общего и

 профессионального образования

Ленинградской области

____________ № ___________

(приложение)

График выездов специалистов

 департамента надзора,  контроля, оценки качества и правового обеспечения в сфере образования

и департамента управления в сфере общего, дополнительного образования  и защиты прав детей

комитета общего и профессионального образования Ленинградской области

в общеобразовательные  организации Ленинградской области

 в апреле-мае 2025 года

Название

муниципального

района/муниципально

го округа/городского

округа

Название образовательной организации Предмет Класс ФИО специалиста комитета

15 апреля 2025 года

Тосненский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение  «Средняя

общеобразовательная школа №4 г. Тосно»

русский язык 4 класс

5 класс

6 класс

Смирнова Н.С., ведущий специалист сектора

управления качеством образования

департамента надзора, контроля, оценки

качества и правового обеспечения в сфере

образования

Ломоносовский

муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Новосельская основная

общеобразовательная школ»

русский язык 4 класс

5 класс

6 класс

Михайлюк Л.Г., начальник сектора

управления качеством образования

департамента надзора, контроля, оценки

качества и правового обеспечения в сфере

образования

16 апреля 2025 года

Всеволожский

муниципальный

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Гимназия»

математика 4 класс Шинкарева В.В., начальник  департамента

надзора, контроля, оценки качества и

район г.Сертолово  правового обеспечения в сфере образования

17 апреля 2025 года

Всеволожский

муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение  «Средняя

общеобразовательная школа «Муринский

центр образования № 1»

математика 4 класс

5 класс

6 класс

Верединская Н.О., ведущий специалист

отдела лицензирования, государственной

аккредитации, подтверждения документов

департамента надзора, контроля, оценки

качества и правового обеспечения в сфере

образования

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа «Кудровский

центр образования № 1»

математика 4 класс

5 класс

6 класс

Орлова Г.М.,  главный специалист  отдела

надзора и контроля в сфере образования

департамента надзора, контроля, оценки

качества и правового обеспечения в сфере

образования

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа «Бугровский

центр образования № 2»

математика 4 класс

5 класс

6 класс

Шарая Е.Г., начальник сектора

государственной итоговой аттестации

департамента надзора, контроля, оценки

качества и правового обеспечения в сфере

образования

Тосненский

муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 1»

русский язык 7 класс Кузнецова Т.Н., ведущий специалист сектора

дополнительного образования, воспитания и

детского отдыха департамента управления в

сфере общего, дополнительного образования

и защиты прав детей

Гатчинский

муниципальный

округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гатчинская средняя общеобразовательная

школа № 12 «Центр образования»

русский язык

4 класс Смирнова Н.С., ведущий специалист сектора

управления качеством образования

департамента надзора, контроля, оценки

качества и правового обеспечения в сфере

образования

21 апреля 2025 года

Волосовский

муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Волосовская СОШ № 1»

математика 10 класс

Михайлюк Л.Г., начальник сектора

управления качеством образования

департамента надзора, контроля, оценки

качества и правового обеспечения в сфере

образования

22 апреля 2025 года

Всеволожский

муниципальный

район

Частное общеобразовательное учреждение

«Православная школа «Логос»

русский язык 5 класс

6 класс

Новикова Е.В., главный специалист отдела

лицензирования, государственной

аккредитации, подтверждения документов

департамента надзора, контроля, оценки

качества и правового обеспечения в сфере

образования

Лодейнопольский

муниципальный

район

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Алеховщинская СОШ»

русский язык 4 класс

5 класс

Ложкина Д.В., главный специалист сектора

дополнительного образования, воспитания и

детского отдыха департамента управления в

сфере общего, дополнительного образования

и защиты прав детей

Подпорожский

муниципальный

район

МБОУ «Подпорожская СОШ № 4 им. М.

Горького»

русский язык

математика

7 класс

8 класс

Атанова А.В., начальник сектора

дополнительного образования, воспитания и

детского отдыха департамента управления в

сфере общего, дополнительного образования

и защиты прав детей

23 апреля 2025 года

Всеволожский

муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Кудровская средняя

общеобразовательная школа № 3»

математика 5 класс

6 класс

Тезек А.Ю., консультант отдела

лицензирования, государственной

аккредитации, подтверждения документов

департамента надзора, контроля, оценки

качества и правового обеспечения в сфере

образования

Общеобразовательная автономная

некоммерческая организация «Сверхновая

школа»

математика 5 класс

6 класс

Орлова Г.М., главный специалист отдела

надзора и контроля в сфере образования

департамента надзора, контроля, оценки

качества и правового обеспечения в сфере

образования

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Муринская средняя

общеобразовательная школа № 3»

русский язык  4 класс Смирнова Н.С., ведущий специалист сектора

управления качеством образования

департамента надзора, контроля, оценки

качества и правового обеспечения в сфере

образования

24 апреля 2025 года

Волховский

муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Кисельнинская

средняя общеобразовательная школа»

русский язык  5 класс Остапова М.А., начальник  отдела надзора и

контроля в сфере образования департамента

надзора, контроля, оценки качества и

правового обеспечения в сфере образования

Гатчинский

муниципальный окру

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Никольская ООШ»

математика 5 класс Смирнова Н.С., ведущий специалист сектора

управления качеством образования

департамента надзора, контроля, оценки

качества и правового обеспечения в сфере

образования

Ломоносовский

муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Аннинская школа»

русский язык

математика

6 класс

8 класс

Шинкарева В.В., начальник департамента

надзора, контроля, оценки качества и

правового обеспечения в сфере образования

25 апреля 2025 года

Всеволожский

муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Муринская средняя

общеобразовательная школа № 5»

русский язык  5 класс Шпильковская Н.В., главный специалист

отдела лицензирования, государственной

аккредитации, подтверждения документов

департамента надзора, контроля, оценки

качества и правового обеспечения в сфере

образования

Сосновоборский

городской округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3» г.

Сосновый Бор

математика  7 класс Котина С.В., главный специалист отдела

общего образования департамента

управления в сфере общего, дополнительного

образования и защиты прав детей

29 апреля 2025 года

Кировский

муниципальный

район

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Кировская средняя общеобразовательная

школа № 1»

русский язык  5 класс Новикова Е.В., главный специалист отдела

лицензирования, государственной

аккредитации, подтверждения документов

департамента надзора, контроля, оценки

качества и правового обеспечения в сфере

образования

Кировский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Кировская гимназия»

математика

русский язык

7 класс

5 класс

Васильева Н.В., начальник  отдела общего

образования департамента управления в

сфере общего, дополнительного образования

и защиты прав детей

Выборгский Муниципальное бюджетное математика  5 класс Дмитриева Н.А., главный специалист сектора

муниципальный

район

общеобразовательное учреждение

«СОШ № 13 с углубленным изучением

отдельных предметов»

7 класс дополнительного образования, воспитания и

детского отдыха департамента управления в

сфере общего, дополнительного образования

и защиты прав детей

30 апреля 2025 года

Волховский

муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 8 города

Волхова»

русский язык  6 класс Верединская Н.О., ведущий специалист

отдела лицензирования, государственной

аккредитации, подтверждения документов

департамента надзора, контроля, оценки

качества и правового обеспечения в сфере

образования

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Волховская средняя

общеобразовательная школа № 1»

русский язык 6 класс Конышев Ю.И., ведущий специалист  отдела

общего образования департамента

управления в сфере общего, дополнительного

образования и защиты прав детей

6 мая 2025 года

Волховский

муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Волховская

городская гимназия № 3 имени Героя

Советского Союза Александра Лукьянова»

математика  4 класс

5 класс

Михайлюк Л.Г., начальник сектора

управления качеством образования

департамента надзора, контроля, оценки

качества и правового обеспечения в сфере

образования

Волосовский

муниципальный

район

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Волосовская средняя

общеобразовательная школа № 2»

русский язык  10 класс Марьянчук О.Ю., главный специалист  отдела

общего образования департамента

управления в сфере общего, дополнительного

образования и защиты прав детей

7 мая 2025 года

Гатчинский

муниципальный

округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гатчинская средняя общеобразовательная

школа № 4 с углублённым изучением

отдельных предметов»

русский язык  10 класс Шпильковская Н.В., главный специалист

отдела лицензирования, государственной

аккредитации, подтверждения документов

департамента надзора, контроля, оценки

качества и правового обеспечения в сфере

образования

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гатчинская средняя общеобразовательная

русский язык  10 класс Ксенофонтов Д.А., главный специалист

отдела общего образования департамента

управления в сфере общего, дополнительного

школа № 1» образования и защиты прав детей

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гатчинская СОШ № 11»

русский язык  10 класс Калиниченко Н.О., ведущий специалист

сектора  государственной итоговой

аттестации департамента надзора, контроля,

оценки качества и правового обеспечения в

сфере образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8